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Initiativärende från Robert Hamberg (M) om att nyttja 
effektivitetsdelegationen (RS/245/2024) 
Sammanfattning 
Robert Hamberg (M) lämnar följande initiativärende: 
 
Effektivisering av vården är en av de mest kritiska utmaningarna vi står inför idag. Med en 
växande befolkning, ökande vårdbehov och begränsade resurser är det avgörande att vi 
utvecklar vården för att möta dessa utmaningar. 
 
Regionerna och staten i samarbete för effektivare vård 
Effektivisering av vården är viktigt för att säkerställa att patienter får den vård de behöver så 
patientsäkert och snabbt som möjligt. Genom att minska väntetiderna för diagnos och 
behandling kan vi inte bara förbättra de medicinska resultaten utan också minska 
patienternas lidande och minska kostnaderna för vården. 
 
Med begränsade ekonomiska medel och brist på personal är det viktigt att vi arbetar så 
effektivt som möjligt. Effektivisering av vården kan även bidra till att minska kostnaderna för 
hälso- och sjukvården. Genom till exempel att minska onödiga tester, undvika överflödiga 
behandlingar och optimera vårdprocesserna kan vi spara pengar samtidigt som vi förbättrar 
kvaliteten på vården. 
 
Effektiviseringar får dock inte kompromissa med vårdens kvalitet, personalens 
förutsättningar eller patienternas välbefinnande. För att lyckas krävs ett samarbete mellan 
olika intressenter, inklusive hälso- och sjukvårdspersonal, myndigheter, patienter och 
alternativa utförare. Genom att arbeta tillsammans kan vi förbättra vården för alla. 
 
De utmaningar och problem vi har grundar sig i hög utsträckning i strukturella orsaker och 
kräver således strukturåtgärder är för att komma till rätta med. Den nuvarande situationen i 
vården är ett resultat av flera faktorer. För att möta dessa utmaningar och problem och 
förbättra vården för både personal och patienter krävs det strategiska och långsiktiga 
åtgärder. 
 
Därför är det viktigt att identifiera och adressera de underliggande orsakerna till den dåliga 
ekonomin. Det innebär att genomföra en noggrann analys av utgifter och intäkter, samt att 
utvärdera befintliga processer och system för att identifiera de strukturella problem som 
finns idag. Det innebär även att se över andra verksamheter för att frigöra resurser som kan 
omfördelas till vården. 
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Mot bakgrund av detta föreslår jag att 
• Regiondirektören får i uppdrag att, till regionstyrelsemötet den 27:e augusti, arbeta fram 
ett underlag som kan ligga till grund för en kommande ansökan till den 
effektiviseringsdelegation som regeringen inrättar den 1 juli 2024. 
 

Förslag till beslut 
Yrkanden 
Lars-Erik Olofsson (KD) yrkar att ärendet ska överlämnas till regiondirektören för beredning 
och ska besvaras senast vid regionstyrelsens sammanträde 28-29 maj 2024. 
 
Proposition 
Ordföranden ställer proposition på Lars-Erik Olofssons yrkande och finner att det antas. 
 
 

Beslut 
Ärendet överlämnas till regiondirektören för beredning och ska besvaras senast vid 
regionstyrelsens sammanträde 28-29 maj 2024. 
 

Beslutsunderlag 
• Initiativärende - Nyttja effektivitetsdelegationen 
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